
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

214 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCXC

• 
ld:04719FlFEDAEDC9F 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÊIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01.612.607/0001 -95, Fone: 89-35610019 

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO AO PROCESSO LICITA TÓRIO N° 04212020 
REALIZADO PELO CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA AREA MINEIRA DA 

SUDENE 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 040/2021 
REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021 
ADESÃO N° 001/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA-PI 
CNPJ: 01 .612.607/0001 -95 
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 
CNPJ: 05.340.639/0001-30, 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO 
VIA SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM ACESSO POR 
MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU LOGIN COM SENHNREDE, VIA INTERNET, ATRAVÉS DE REDE 
DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS, EM TODO O 
ESTADO DO PIAUI PARA O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-PIAUI 
Data assinatura: 27 de julho de 2021 
Valor Global R$ 1.114.387,20(Um milhão, cento e quatorze mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte 
centavos), 
Informações: Setor das Licitações e Contratos • Secretaria de Administração - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DO GURGUEIA-PI 

ld:0B61FA79Cl60DCD3 

-~ºJirJi 
PORTARIA nºLÚ12021, DE 19 DE AGOSTO DE 2021. 

EXONERA, A PEDIDO, A SERVIDORA 
PÚBUCA MUNICIPAL, KEUTA DA VERA 
RODRIGUES, CPF nº 061.399.583-00, 
OCUPANTE DO CARGO DE AGENTE DE 
COMBA TE A ENDEMIAS. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUI, ESTADO DO 
PIAUI, no uso das suas atribuições e nos termos da Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 44, da Lei Municipal nº 261/2014, 
segundo o qual ·a exoneração de servidor ocupante de cargo efetivo dar-se-á a seu 
pedido ou de oficio"; 

CONSIDERANDO que foi . solicitado pela servidora KELIT A DA VERA 
RODRIGUES, CPF nº 061 .399.583-00, a sua exoneração do cargo efetivo de ocupante do 
cargo de Agente de Combate à Endemias, conforme Processo Administrativo nº 
1500001307/2021 ; 

DECRETA, 

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a servidora KELITA DA VERA 
RODRIGUES, CPF nº 061.399.583-00, do cargo efetivo de Agente de Combate à 
Endemlas. 

Art. 2.0 - Declara a vacância do cargo acima especificado, na forma prevista 
no artigo 43, inciso 1, da Lei Municipal nº 261/2014, Estatuto dos Servidores Público 
Municipal. 

Art. 3 º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário, com efeitos retroativos a 17/08/2021 . 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

São João do Piauí, 19 de agosto de 2021 . 

-..------ --l .----
EDNEI MODESTO AMORIM 

PREFEITO DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

ld: 1518EOC45O26DDBF 

PREFEITURA MUN IC IPAL ESTADO DO PIAUI 
SÃOJOÃO 
DO PIAUi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SJP/PI 

ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 072/2021 - PMSJPI/PI. 
CONTRATO Nº 164/2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito 
público interno, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 01.671.519/0001 -64, situada na Trav. Pedro Borges, S/N - São João do Piauí - PI 
representada neste ato pela sua secretária Eudes Oliveira Coelho Moura, CPF:891.052.733-1 5. 
CONTRATADA: NILMAR BARBOSA DAMASCENO ME, CNP J/MF: 05.402.652/0001-76, R 
BERONISA L. DE SOUSA, 230 - Centro, Pedro Laurentino Estado, Piauí, neste ato representado 
pelo Sr. Nilmar Barbosa Damasceno, CPF:799.402.933-72. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FRUTAS E 
VERDURAS PARA O MUNIClPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUI 
Valor: ONDE SE Lt : R$ 310.648,00 (trezentos e dez mil seiscentos e quarenta e oito reais) Lt­
SE: R$ 318.648,00 (trezentos e dezoito mil seiscentos e quarenta e oito reais) 
Validade: 12 meses 
Fonte de Recurso: 
PROJETO ATIVIDADE: 12.361.0004.2018.000; 12.361.0004.2021.0000 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 
FONTE DE RECURSO: 001 ;122 
São João do Piauí, 05 de agosto de 2021 
GICELIA MOURA SOARES 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

ld: l 518EOC450260C63 

1 
ESTADO DO PIAUÍ 

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRtNCIA PÚBLICA Nº 003/2021 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONA TO - PI, após analisar a 
documentação relativa à CONCOWNCIA PÚBLICA N" 003/2021, RESOLVE HOMOLOGAR o 
procedimento l.icitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, destinada a seleção de 
proposta mais vantajosa, visando a contratação de pessoa jurídica, microempreendedor individual, para 
o transporte de alunos da Rede Estadual e Municipal de Ensino no Município de São Raimundo Nonato 
- PI, e ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto licitado em favor das empresas vencedoras do 
Certame; 01- JURACI DE CASTRO PAES LANDIM 47089741320, CNPJ: Nº 29.590.483/0001-
03 - ROTA 02, 02 - FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS 18650104134, CNP J: Nº 29.562.239/0001-
37 - ROTA OS, 03 - EVA DE ARAÚJO SANTOS 53674340372, CNPJ N° 33.214.571/0001-88 -
ROTA 04 e ROTA 20, 04- REGINALDO FERNANDES DOS SANTOS 02134412410, CNPJ: N: 
29.587.541/0001-40 - ROTA 17, 05 - JANIO PEREIRA ANTUNES 06174218384, CNPJ Nº: 
30.494.625/0001-18 - ROTA 12 e ANEXO II POSSÍVEL CONTRATAÇÃO - ITEM 01, 06 -
GENIV ALDO FERREIRA DOS SANTOS 95373888168, CNPJ: N°29.557.833/000 l-30- ROTA 
16, 07 - ALVES & AMORIM TRANSPORTES LTDA- ME, CNPJ, sob nº 12.761.444/0001-29-
ROTA 09, 08-MARIA GILDA PEREIRA DA COSTA 99337436353, CNPJ: Nº 29.614.457/000l-
78 - ROTA 11, 09 - KLEIL TON DE ASSIS MARQUES 00991723309, CNPJ, Nº 31.032.301/0001-
20- ROTA 13 e ROTA 18, 10- MANOEL IVONETE DE OLIVEIRA FERREIRA 16807724810, 
CNPJ N° 31.006.087/0001-38 - ROTA 03, 11 - JOAQUIM FERREIRA DOS SANTOS 
33904855387, CNPJ, Nº 30.506.320/0001 -89 - ROTA 19, 12 - NATALINO RIBEIRO DOS 
SANTOS 73256323391, CNPJ N° 42.939.283/0001-81 - ROTA 07, 13 - DANIEL MARTINS DE 
SOUZA FILHO 05220624318, CNPJ, Nº 40.960.336/0001-I0 - ROTA 21, 14 - PEDRO PAULO 
NEGREIROS PEREIRA 85870820359, CNPJ Nº 43.119.147/0001 /08- ROTA 01, 15- WALMIR 
RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR 03273117389, CNPJ:N°29.565.681/0001-17 - ROTA 08 e 
ROTA 1 O, 16 - MIGUEL FERNANDES DOS SANTOS 35377119304, CNPJ N° 32.817 .631/000 I -
94-ROTA14. 

São Raimundo Nonato-PI, 18 de agosto de 2021. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal - PI 


